
Sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli numer 15.7310.050.2019.WKON-LO

Jednostka 

organizacyjna NFZ 

przeprowadzająca 

kontrolę

Numer 

postępowania 

kontrolnego

Termin 

przeprowadzenia 

kontroli

Podmiot kontrolowany: nazwa 

i adres
Temat kontroli, okres objęty kontrolą Informacja dotycząca ustaleń z kontroli Zalecenia pokontrolne i skutki finansowe

Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu 

przedstawił następujące zalecenia:

Wzmożenie działań nadzorczych nad prawidłowym procesem realizacji umowy, w zakresie:

1) Uzupełnienia informacji dla świadczeniobiorców: 

- na zewnątrz budynku o adres oraz numery telefonów najbliższego miejsca, w którym są 

udzielane świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej;

-  wewnątrz budynku o adres oraz numery telefonów najbliższego miejsca, w którym są 

udzielane świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej oraz o informację o 

możliwości i sposobie zapisania się na listę oczekujących na udzielenie świadczenia. Termin 

realizacji - 14 dni od dnia otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

2) Dokonywania aktualizacji sprzętu znajdującego się w gabinecie stomatologicznym. 

Termin realizacji – niezwłocznie.

3) Uzupełnienia wyposażenia gabinetu w materiały stosowane przy udzielaniu świadczeń 

wyszczególnione w obowiązujących przepisach i posiadać je przez cały okres realizacji 

umowy. Termin realizacji - 14 dni od dnia otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

4) Umieszczenia w księdze przyjęć oznaczenie podmiotu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. Termin – niezwłocznie.

5) Zamieszczenia na liście oczekujących godziny wpisu, rozpoznania lub powodu przyjęcia, 

adresu świadczeniobiorcy oraz imienia i nazwiska oraz podpisu osoby dokonującej wpisu, 

numeru telefonu lub oznaczenia innego sposobu komunikacji ze świadczeniobiorcą lub jego 

opiekunem oraz dokonywania okresowej oceny listy oczekujących. Termin realizacji - na 

bieżąco.

6) Przekazywania informacji o czasie i liczbie oczekujących do WOW NFZ zgodnych z 

prowadzoną listą oczekujących przez Świadczeniodawcę. Termin realizacji – niezwłocznie.

7) Prawidłowego kwalifikowania udzielonych świadczeń opieki zdrowotnej i 

sprawozdawanie w raportach statystycznych prawidłowych danych w zakresie 

umiejscowienia leczonego zęba oraz danych lekarza udzielającego świadczeń. Termin - na 

bieżąco.

8) Dokonania, na podstawie § 28 ust. 1 i 2 OWU korekty dokumentów rozliczeniowych, 

poprzez usunięcie 626 niezasadnie sprawozdanych świadczeń wskazanych w wystąpieniu 

pokontrolnym, a następnie dokonania zwrotu nienależnie pobranych środków finansowych 

w wysokości 15 288,00 zł, w terminie 14 dni od dnia otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

Skutki finansowe: kara umowna: 5 168,94 zł; wartość świadczeń niezasadnie 

sprawozdanych, określona do zwrotu: 15 288,00 zł. 

Wielkopolski Oddział 

Wojewódzki 

Narodowego 

Funduszu Zdrowia w 

Poznaniu

15.7310.050.2019.

WKON-LO

od 24 maja 2019 r.

do 30 września 2019 r.

Jacek Przybylski,

ul. Piękna 60A, 60-589 Poznań, 

wykonujący działalność leczniczą 

w zakładzie leczniczym: 

Prywatna Specjalistyczna 

Przychodnia Stomatologiczna 

CENTRUM STOMATOLOGII,

ul. Piękna 60A, 60-589 Poznań

Temat kontroli: realizacja umowy nr 

150003770/07/1/0120/0/17/22 o 

udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej 

w rodzaju leczenie stomatologiczne w 

zakresie: świadczenia 

ogólnostomatologiczne.

Okres objęty kontrolą:  od 01 stycznia 

2018 r. do 04 września 2019 r.

 

Wyniki kontroli:

1. Sprawdzenie zapewnienia wybranych warunków do udzielania świadczeń co najmniej na takim 

poziomie, jaki Świadczeniodawca zadeklarował w ofercie złożonej do postępowania konkursowego 

poprzedzającego zawarcie umowy jak i w obowiązującej umowie, w okresie od 01 stycznia 2019 r. do 04 

września 2019 r. w miejscu udzielania świadczeń, tj. 62-080 Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 93.

1.1. Pozytywnie z nieprawidłowościami ze względu na kryterium legalności i rzetelności oceniono 

umieszczenie na zewnątrz i wewnątrz budynku, w którym udzielane są świadczenia informacji dla 

świadczeniobiorców.

1.2. Pozytywnie ze względu na kryterium legalności i rzetelności oceniono udzielanie świadczeń przez 

lekarza dentystę, zgodnie z pkt 1 tabeli nr 2 załącznika nr 1 do rozporządzenia w sprawie świadczeń 

gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego. 

1.3. Pozytywnie z uchybieniem ze względu na kryterium legalności i rzetelności oceniono wyposażenie 

gabinetu stomatologicznego w sprzęt. 

1.4. Negatywnie pod względem kryterium legalności i rzetelności oceniono brak materiałów 

stomatologicznych w gabinecie Świadczeniodawcy (wymienionych w wystąpieniu pokontrolnym), 

wymaganych w załączniku nr 11 do rozporządzenia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 

leczenia stomatologicznego. 

2. Zasadność, rzetelność, celowość sprawozdawania i rozliczania wybranych świadczeń oraz sposób 

prowadzenia dokumentacji medycznej; w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

2.1. Pozytywnie z uchybieniem ze względu na kryterium legalności i rzetelności oceniono prowadzenie 

księgi przyjęć. 

2.2. Negatywnie ze względu na kryterium legalności i rzetelności oceniono prowadzenie listy 

oczekujących na udzielenie świadczenia za 2018 r.,  sprawozdawanie do Funduszu niezgodnych danych 

dotyczących liczby osób oczekujących i rzeczywistego czasu oczekiwania oraz brak okresowej oceny 

listy oczekujących na udzielenie świadczenia, której lista powinna podlegać co najmniej raz w miesiącu, 

zgodnie z art. 21 ustawy o świadczeniach. 

2.3. Pozytywnie ze względu na kryterium legalności i rzetelności oceniono prowadzenie dokumentacji 

medycznej ze względu na dane w niej zawarte, wymagane przez obowiązujące przepisy prawa. 

2.4.  Negatywnie pod względem kryterium legalności i rzetelności oceniono niezasadne  sprawozdanie i 

rozliczenie 626 świadczeń spośród 1035 świadczeń objętych kontrolą.

2.5. Pozytywnie ze względu na kryterium legalności i rzetelności oceniono sprawozdanie i rozliczenie z 

WOW NFZ 409 świadczeń spośród 1035 świadczeń objętych kontrolą.

2.6. Negatywnie ze względu na kryterium legalności i rzetelności oceniono sprawozdawanie w raportach 

statystycznych niezgodnego NPWZ lekarza udzielającego świadczenie z NPWZ lekarza udzielającego 

świadczeń w karcie pacjenta.


